РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМОШЁНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 декабря 2022 года                                                                                                         № 29

О внесении изменений в постановление администрации Черемошёнского сельского поселения №

34 от 24 июня 2021 года «Об утверждении условий и порядка оказания поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии Федеральным Законом от 28  июня 2022 года № 197-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный  закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», администрация Черемошёнского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 4 пункта 7  Приложения к  Постановлению Администрации

Черемошёнского сельского поселения № 16 от 16 июня 2021 года «Об утверждении

условий и порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«4) В оказании поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства должно

быть отказано в случае, если с даты признания субъекта малого или среднего

предпринимательства, совершившим нарушение порядка и условий оказания

поддержки, прошло менее одного года, за исключением случая более раннего

устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения

при условии соблюдения  им срока устранения такого нарушения, установленного

органом или организацией, оказавшими поддержки, связано с нецелевым

использованием средств поддержки или непредставлением сведений и документов, с

даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства, совершившим

такое нарушение, прошло менее  трёх лет.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 26.12.2022 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                  Л.В. Васюшкина